ВНИМАНИЕ!
Уважаемые педагоги, родители, обучающиеся школы!
Прошу Вас обратить внимание на предлагаемые специалистами ФГБУ «Центр защиты прав и интересов детей» серию вебинаров.
Регистрируйтесь на интересующее вас мероприятие и вы гарантированно получите напоминание накануне вебинара и доступ к материалам.Начало формы
Конец формы
Конец формы
Внимание! Указано московское время проведения вебинара.

6 апреля 2020 года, понедельник, 14:00
«Игры и игрушки для детей раннего возраста», для родителей детей раннего возраста.
Спикер: Безуглова Екатерина Александровна, аналитик Центра, педагог-психолог.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3777678

7 апреля 2020 года, вторник, 14:00
«Природа основных психологических проблем. Модель воспитания ребенка и родительские ошибки», для педагогов-психологов, родителей детей от дошкольного до подросткового возраста.
Спикер: Дубровский Роман Геннадьевич, аналитик Центра, психолог, кандидат социологических наук.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3778736

8 апреля 2020 года, среда, 14:00
«Эффективная организация учебной деятельности подростка при подготовке к экзаменам в домашних условиях», для родителей детей старшего подросткового возраста (15-17 лет).
Спикер: Назарова Мария Алексеевна, аналитик Центра, психолог.
Регистрация по ссылке:https://events.webinar.ru/19466565/3779326

10 апреля 2020 года, пятница, 14:00
«Особенности подросткового возраста с точки зрения психологии, социологии и этологии: подростковая девиантность», для педагогов-психологов, родителей детей подросткового возраста.
Спикер: Дубровский Роман Геннадьевич, аналитик Центра, психолог, кандидат социологических наук.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3779540

13 апреля 2020 года, понедельник, 14:00
«8 правил безопасного общения с подростками: как родителям реагировать на «трудное» поведение ребенка», для родителей детей подросткового возраста.
Спикер: Горнова Татьяна Сергеевна, аналитик Центра, психолог, кандидат психологических наук.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3779596

14 апреля 2020 года, вторник, 14:00
«Как организовать совместную игровую деятельность родителей с детьми от 1 года до 13 лет в пределах своей квартиры», для родителей детей дошкольного, младшего школьного и младшего подросткового возраста.
Спикер: Назарова Мария Алексеевна, аналитик Центра, психолог.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3786880

15 апреля 2020 года, среда, 14:00
«Диалог подростка с родителями: простой разговор на сложные темы», для детей подросткового возраста.
Спикер: Горнова Татьяна Сергеевна, аналитик Центра, психолог, кандидат психологических наук.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3779662

16 апреля 2020 года, четверг, 14:00
«О лучших региональных практиках в сфере обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа жилыми помещениями», для специалистов в сфере опеки и попечительства (защита имущественных прав).
Спикер: Середа Альбина Леонидовна, аналитик Центра.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3779684

17 апреля 2020 года, пятница, 14:00
«Годовой отчет ПМПК. Создание специальных условий при проведении ГИА», для руководителей и специалистов ПМПК, для руководящих работников образовательных организаций.
Спикеры: Герасимович Любовь Александровна, заместитель директора Центра, Безуглова Екатерина Александровна, аналитик Центра, педагог-психолог.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3778008

20 апреля 2020 года, понедельник, 14:00
«О лучших практиках по подготовке граждан к приему на воспитание в семью ребенка, оставшегося без попечения родителей», для специалистов школ приемных родителей.
Спикеры: Меркуль Ирина Анатольевна, заместитель директора Центра, кандидат психологических наук, Назарова Мария Алексеевна, аналитик Центра, психолог.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3785372

21 апреля 2020 года, вторник, 14:00
«Сенсомоторная активность детей в условиях самоизоляции. Советы нейропсихолога», для родителей детей дошкольного, младшего школьного и младшего подросткового возраста, педагогов, специалистов.
Спикеры: Плахова Светлана Александровна, нейропсихолог, клинический психолог; Каковкина Антонина Сергеевна, аналитик Центра, учитель-логопед.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/4114278

2 апреля 2020 года, среда, 14:00
«О проведении конкурса «Стиль жизни здоровье! 2020», для региональных операторов Конкурса.
Спикер: Заева Ольга Вячеславовна, аналитик Центра, кандидат педагогических наук.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3786044

23 апреля 2020 года, четверг, 14:00
«Взаимодействие ПМПК с образовательными организациями. Работа школьного консилиума», для руководящих и педагогических работников образовательных организаций, руководителей и специалистов ПМПК, родителей обучающихся.
Спикеры: Герасимович Любовь Александровна, заместитель директора Центра, Каковкина Антонина Сергеевна, аналитик Центра, учитель-логопед.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3778212

27 апреля 2020 года, понедельник, 14:00
«Методические рекомендации для специалистов организаций для детей-сирот и служб сопровождения замещающих семей по социальной адаптации детей-сирот: как подготовить ребенка к самостоятельной жизни», для специалистов организаций для детей-сирот и служб сопровождения замещающих семей.
Спикеры: Меркуль Ирина Анатольевна, заместитель директора Центра, кандидат психологических наук, Яровикова Ольга Анатольевна, аналитик Центра, Тетерский Сергей Владимирович, доктор педагогических наук, профессор Института молодёжной политики, директор АНО ДИМСИ, почетный работник сферы молодежной политики.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3786602

28 апреля 2020 года, вторник, 14:00
«Разработка и индивидуализация образовательного маршрута обучающегося на основании заключения ПМПК», для руководящих и педагогических работников образовательных организаций.
Спикер: Каковкина Антонина Сергеевна, аналитик Центра, учитель-логопед.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3778450

12 мая 2020 года, вторник, 14:00
«Организация работы логопедической службы в образовательной организации», для руководящих и педагогических работников образовательных организаций.
Спикер: Каковкина Антонина Сергеевна, аналитик Центра, учитель-логопед.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3778488

18 мая 2020 года, понедельник, 14:00
«О мероприятиях «Дорожной карты» по переходу до 2024 г. к единой модели подчиненности организаций для детей-сирот и органов опеки и попечительства в субъектах Российской Федерации», для руководителей органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и организаций для детей-сирот всех типов.
Спикер: Лашкул Марина Валерьевна, аналитик Центра.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3787078
20 мая 2020 года, среда, 14:00
«Об организации и проведении социально-психологического обследования кандидатов в замещающие родители», для специалистов организаций, осуществляющих психологическое обследование кандидатов в замещающие родители.
Спикер: Меркуль Ирина Анатольевна, заместитель директора Центра, кандидат психологических наук.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3787504

22 мая 2020 года, пятница, 14:00
«О проведении мониторинга деятельности социально-психологических служб специальных учебно-воспитательных учреждений (СУВУ)», для руководителей и специалистов (психологов, социальных педагогов, дефектологов, логопедов и др.) социально-психологических служб СУВУ.
Спикер: Лекарева Елена Евгеньевна, аналитик Центра.
О регистрации будет объявлено дополнительно

25 мая 2020 года, понедельник, 14:00
«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2019 г. № 397 о формировании списка детей-сирот и лиц из их числа, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями», для специалистов органов опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних (защита имущественных прав).
Спикер: Середа Альбина Леонидовна, аналитик Центра.
Регистрация по ссылке: https://events.webinar.ru/19466565/3787794

С уважением
Социальный педагог